
 ČESKÁ REPUBLIKA, organizační složka státu                                                          

 Státní rostlinolékařská správa                                                     
 SEKCE PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
 ODBOR KOORDINACE HODNOCENÍ - oddělení registrační agendy 
 Korespondenční adresa:  Zemědělská 1a, 613 00  BRNO 

Sídlo organizace: Těšnov 17, 117 05  PRAHA 1    Pracoviště ústředí:  Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6 

IČ: 65349563 DIČ: CZ65349563                    Bankovní spojení – č. ú: 61322011/0710 

Elektronická podání: epo@srs.cz  (datové zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) Web: www.srs.cz 

  podatelna.epo@srs.cz  (datové zprávy bez zaručeného el. podpisu) ID  DS: z4gaipn 

 
VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Alena Kolouchová/545 110 477 
E-MAIL: alena.kolouchova@srs.cz 
 
DATUM:2.10.2013 
 

Alister – rozsah povoleného použití 

1)Plodina, 

oblast použití. 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

pšenice  ozim chundelka 

metlice, svízel 

přítula, plevele 

dvouděložné 

jednoleté 

1 l/ha  300 l vody 

/ha 

AT 1) od: 11 BBCH, do: 

13 BBCH 

3) max.  1x  na 

podzim 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a 
sklizní. 
 

Spektrum účinnosti:   
Plevele citlivé: 
chundelka metlice, svízel přítula, plevele heřmánkovité, hluchavka nachová, opletka 
obecná, ptačinec žabinec, penízek rolní, rozrazil perský, violka rolní, výdrol řepky 
olejky 
 

Růstové fáze plevelů:  
plevele dvouděložné jednoleté: BBCH 10-12, tj. děložní listy až 2 pravé listy, 
chundelka metlice: BBCH 11-13, tj. 1-3 listy  

 
Přípravek se aplikuje pozemně postřikem schválenými postřikovači.   
 
Po aplikaci přípravku ALISTER se mohou na ošetřeném porostu pšenice ozimé 
projevit zpravidla dočasné příznaky fytotoxicity – prořídnutí porostu, prožloutnutí 
porostu, případně drobné nekrózy – zvláště pokud po aplikaci dojde k větším 
jednorázovým srážkám, zejména na lehkých půdách. 
 
Následné plodiny:  
Při standardním osevním postupu lze jako následné plodiny vysévat bez omezení 
jakékoliv ozimé obilniny. V následující vegetační sezóně lze vysévat pšenici jarní, 
ječmen jarní a cukrovku. Před setím jakýchkoliv jiných (mimo obilniny) plodin na 
podzim i na jaře je nutné zpracovat půdu tak, aby bylo dosaženo úplného převrácení 
ornice, např. hlubokou orbou. 
 
Na následně pěstované řepce olejce ozimé se mohou na děložních listech projevit 
symptomy fytotoxicity ve formě světlých skvrn. 
 
Náhradní plodiny:  



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 

Pokud dojde k potřebě přeset z jakéhokoliv důvodu ošetřovanou plodinu po aplikaci 
přípravku ALISTER, je možné vysévat pouze pšenici.          
 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty úletem, odparem ani splachem! 
 
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje 
účinnou látku na bázi inhibitorů ALS (sulfonylmočoviny) na stejném pozemku po 
sobě bez přerušení ošetřením jiným herbicidem s odlišným mechanismem účinku. 
 
Držitel povolení uvede na etiketě postup čištění, který byl navržen a doložen v rámci 
žádosti o registraci. 
 
Před použitím si přečtěte přiložené pokyny. 
Pokud je postřik prováděn tak, že může dojít k ohrožení dalších osob, provádějte jej 
jen za bezvětří nebo mírného vánku, v tom případě ve směru po větru od 
postřikovače a dalších osob. 
 

 


